муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 3 «Ромашка»

города Ставрополя

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                              г. Ставрополь                                     № 78/7- ОД

 О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ ЦРР - д/с № 3

«Ромашка» и назначении куратора.

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 "Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях, приказом

министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года №337-

пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Ставропольского края», в целях повышения

эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБДОУ ЦРР -

д/с № 3 «Ромашка».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБДОУ ЦРР - д/с № 3

«Ромашка».

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в

МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка» - и.о. заместителя заведующего по УВР Снитко

М.В.

3. Утвердить:

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБДОУ ЦРР – д/с № 3 «Ромашка» на 2024-2025 учебный год.

3.2. Положение о наставничестве в МБДОУ ЦРР – д/с № 3 «Ромашка».

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ ЦРР № 3

«Ромашка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР -                                     Н.А. Воскобойникова
д/с № 3 «Ромашка»

http://vcht.center/wp-content/uploads/2020/02/Rasporyazhenie-Minprosveshheniya-Rossii-ot-25.12.2019-N-R-145-Ob.pdf
http://vcht.center/wp-content/uploads/2020/02/Rasporyazhenie-Minprosveshheniya-Rossii-ot-25.12.2019-N-R-145-Ob.pdf

		2024-11-11T10:49:23+0300
	Воскобойникова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа